

Prefeitura Municipal de Salto Veloso
 Recapeamento sobre calçamento
 Mês de referência - novembro/2023 - não desonerado

Item	Fonte	Referência	BDI (%)	Descrição	Unid	Qtde	Custo Unit. R\$	Val. Unit R\$	Val Tot. R\$
1	RUA GIUSEPE ABITANTE								
1	SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	COMPOSIÇÃO 01	74209	20,80	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m2	3,00	383,31	463,04	1.389,12
Total do item									1.389,12
2	RECAPEAMENTO SOBRE CALÇAMENTO								
2.1	SINAPI	99814	20,80	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m2	760,50	2,04	2,46	1.874,12
2.2	COMPOSIÇÃO 02	96402	20,80	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLITA RR-2C - REPERFILAGEM	m2	760,50	3,68	4,45	3.380,76
2.3	SINAPI	95996	20,80	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 - e=3,0 cm	m3	22,82	1.326,43	1.602,33	36.557,10
2.4	COMPOSIÇÃO 02	96402	20,80	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLITA RR-2C	m2	735,15	3,68	4,45	3.268,07
2.5	SINAPI	95995	20,80	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 - e=4cm	m3	29,41	1.536,09	1.855,60	54.565,68
2.6	COMPOSIÇÃO 03	95303	20,80	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA - DMT - 40 km	m3 x km	2.088,84	1,59	1,92	4.012,08
Total do item									103.657,79
3	SINALIZAÇÃO VIÁRIA								
3.1	COMPOSIÇÃO 04	72947	20,80	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - COR AMARELA - e=15cm	m2	10,50	36,11	43,62	458,02
3.2	COMPOSIÇÃO 04	72947	20,80	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - COR BRANCA	m2	26,10	36,11	43,62	1.138,50
Total do item									1.596,52
Total do Orçamento - Rua Giusepe Abitante									106.643,43

Engº. Flávio André de Oliveira
 Engº. Civil / Engº. De Segurança do Trabalho
 CREA/SC - 048.529-6